Nach dem Kurrn, Lehns-Copialbuche des K. Geh. Kab.-Archivs XX, 244.

MDCCLXIV. Der Cardinal-Priester Bernhard beauftragt den Bischof von Würzburg namens der Basler Synode, dem Markgrafen Albrecht zu seiner Verlobung mit Margaretha von Baden Dispensation zu ertheilen, am 24. Jan. 1446.

Venerabili in cristo patri dei gracia Episcopo Herbipolensi uel eius vicario in spiritualibus Bernardus, miseracione diuina tituli sanctorum quatuor Coronatorum presbiter cardinalis, Auenensis vulgariter nuncupatus, — pro parte Nobilium domini alberti Marchionis Brandeburgensis et domine Margarethe Marchionisse Badensis uestre diocesis nobis oblata peticio continebat, quod ipsi olim desiderantes, prout desiderant ex certis et racionabilibus causis inuicem matrimonialiter copulari sponsalia inter se per verba de futuro contraxerunt seu tractatum de contrahendo habuerunt. Sed quia quarto consanguinitatis gradu inuicem sunt coniuncti, eorum desiderium in hac parte adimplere non possunt dispensacione canonica desuper non obtenta — Nos — Auctoritate Sacrosancte generalis Synodi Basiliensis in spiritu sancto legitime congregate vniuersalem ecclesiam representantis in absentia Reuerendissimi in cristo patris domini Ludouici, eadem miseracione tituli sancte crucis in Jherusalem presbiteri Cardinalis, de hominibus vulgariter nuncupati Maioris penitenciarum, per eandem sacrosanctam Synodum deputati, nobis super hoc specialiter commissa, Circumspectioni vestre committimus, quatenus si est ita, cum ipsis Alberto et Margaretha, quod impedimento consanguinitatis huiusmodi non obstante possint matrimonium inter se libere contrahere et in eo, postquam contractum fuerit, licite remanere valeant, misericorditer dispensetis, dummodo dicta Margaretha propter hoc ab aliquo rapta non fuerit, prolem suscipiendam exinde legitimam decernentes. Datum Basilee, IX kal. februarii, Anno a nativitate domini Millefimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

Nach dem Originale des K. Geh. Kab.-Archives.